Sibel Gutis

From: Flurim Arifi

Sent: Wednesday, March 18, 2026 3:18 PM

To: Sibel Gutiq

Cce: Mimoza Karameta

Subject: 'FW: Kérkesé pér anashkalim té afatit pér konsutim publik — Plani i Veprimit

2026-2028 pér PQH

Pérshéndetje Sibel,

Duke u bazuar né emailin e méposhtém dhe né kérkesén toné t#& aprovuar nga Sekretari, ju lutem & Plani 1
Veprimit 2026-2028 t& publikohet pér konsultim publik, duke aplikuar procedurén e pérshpejtuar pérmes
anashkalimit té afateve standarde ligjore.

Ky veprim konsiderohet i arsyeshém duke pasur parasysh procesin e gjeré paraprak té konsultimeve dhe nevojén

pér té vazhduar me hapat e métejmé procedural pér miratim.

Faleminderit pér bashképunimin.

Me respekt,
Ph.D.c. Flurim Arifi

Drejtor i Departamentit pér Digjitalizimin e Shérbimeve né Komuna
Divizioni pér Partneritetin p&r Qeverisje t&¢ Hapur - PQH
Divizioni pér E-KOMUNAT dhe Qytetet Inteligjente
Republika e Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal
Kosovis Qeveria e Republikés sé Kosovés
€ Adresa: Ish-Rilindja XI, Zyre Nr. 1119, 10000 Prishting, Kosové
k. Tel: +383 38 200 64 173
& Email: flurim,arifi@rks-gov.net
@ Web: www.mapl.rks-gov.net

From: Jeton Qela <jeton.qela@rks-gov.net>

Sent: Wednesday, March 18, 2026 3:13 PM

To: Flurim Arifi <Flurim.Arifi@rks-gov.net>

Cc: Edita A, Azemi <edita.a.azemi@rks-gov.net>; Erlinda Smirgaku <erlinda.smirgaku@rks-gov.net>
Subject: Re: Kérkesé pér anashkalim t& afatit pér konsultim publik — Plani i Veprimit 2026-2028 pér PQH

I nderuar,



Pas shqyrtimit t& kérkesés suaj lidhur me anashkalimin e afatit t& rregullt pér konsultim
publik dhe pérshpejtimin e procesit pér hartimin e Planit t& Veprimit 20262028 pér
Partneritetin p&r Qeverisje t&€ Hapur, ju njoftoj se e njéjta miratohet.

Duke marré parasysh procesin gjith&pérfshirés t& zhvilluar deri mé tani, p'érfshir'é
konsultimet me palét relevante dhe dokumentimin pérkatés, Vleresohet se Jane
p&rmbushur kushtet pér shkurtimin e afatit t& konsultimit publik. - S

Ju lutem t&€ vazhdoni me hapat e métejmé pér finalizimin dhe procedimin e Planit pér
miratim né€ Qeveri.

Me respekt,

On 18 Mar 2026, at 14:45, Flurim Arifi <Flurim.Arifi@rks-gov.net> wrote:

I nderuar z. Sekretar,

Né& kuadér t& procesit t& hartimit t& Planit t& Veprimit 2026-2028 pér Partneritetin pér
Qeverisje t&€ Hapur (PQH), ju drejtohem me kérkesé pér anashkalim té afatit té rregullt
pér konsultim publik dhe pér pérshpejtimin e kétij procesi.

Arsyetimi pér kété kérkesé &shté objektiv dhe i bazuar né veté procesin gjithépérfshirés
t& ndjekur gjaté hartimit t€ Planit. Gjaté késaj periudhe, jané zhvilluar njé séré
konsultimesh dhe diskutimesh substanciale me palé t& ndryshme té interesit, pérfshiré:

1. organizimin e takimeve t& shumta me pérfagésues t& shogérisé civile;

2. konsultime me institucionet relevante né nivel gendror dhe lokal;

3. pérfshirjen e organizatave dhe grupeve qé pérfaqésojné komunitetet joshumicg;
4. realizimin e anketave me akferé institucionalé dhe té shogérisé civile.

Kéto aktivitete kané siguruar njé proces té gjeré dhe gjithépérfshirés konsultimi, duke
reflektuar kontributin e drejtpérdrejté t& paléve t& interesit né pérmbajtjen e Planit t&
Veprimit.

Pér mé tepér, i gjithé procesi i konsultimeve dhe diskutimeve disa mujore éshté
dokumentuar dhe éshté i verifikueshém pérmes platformés pérkatése (Google Site:
https:/ /sites.google.com/ view / kosovoopengovernmentactionplan/home?authuser=0),
e krijuar posagérisht pér kété qéllim.

Duke marré parasysh sa mé sipér, vlerésojmé se ekzistojné kushte t& arsyeshme pér

shmangie nga afati standard i konsultimit publik dhe pér pérshpejtimin e procedurave, "

me qéllim té vazhdimit me hapat e métejmé pér miratimin e Planit né Qeveri.
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Neé kété drejtim, propozojmé qé periudha e konsultimit publik t& zhvillohet nga data
18 mars 2026 deri mé 31 mars 2026.

Ju lutem pér shqyrtimin e késaj kérkese dhe miratimin tuaj.

Faleminderit pér n‘ﬁrékuptimjn dhe bashké‘punirmn.

Me respekt,
Ph.D.c. Flurim Arifi

Drejtor i Departamentit pér Digjitalizimin e Shérbimeve né Komuna
Republikss D%v%z@on% pér Parmeritetin pér Qeverisje té Hapur -PQH
Woasowis Divizioni pér EKOMUNAT dhe Qytetet Inteligjente
Ministria e Administrimit 18 Pushietit Lokal
Qeveria e Republikés s& Kosovés
® Adresa: Ish-Rilindja XI, Zyre Nr. 1119, 10000 Prishting, Kosové
Y. Tel: +383 38 200 64 173

™ Email: flurim arifi@rks-gov.net
& Web: www.mapl.rks-gov.net




